از
جمله تجربه مستقیمی که سال ها پیش در خود اسرائیل داشتم. دوران متفاوتی بود اما در آن زمان هم رویدادهای جهان مردم را مجبور
می کرد تا در مورد چیزهای بسیار اساسی تجدید نظر کنند. بسیاری از آنچه در زیر می آید حکایت جوانی است که در دورانی بحرانی،

با دو راهی های سیاست، اخلاق و اپیستمولوژی دست به گریبان بود.

در اوایل 1969 )1348 خورشیدی( بر سر دوراهی قرار گرفتم. البته از سال 1965 به بعد مخالف جنگ آمریکا در ویتنام بودم و هرچه
نسبت به آن آگاه تر شدم، ضدیتم محکم تر و پرشورتر شد. در جنگ ویتنام نیروهای آمریکایی دست به جنایت های هولناک زدند؛ سه

میلیون ویتنامی کشته شد.

شمالی که نقش خوبی در افشای جنایت های جمهوری اسلامی در سرکوب و کشتار زندانیان سیاسی بازی می کنند، سکوت کرده اند.

جدا از این، دو موضوع در سخنان ثابتی جلب توجه می کند. یکم، تشکیل ساواک به مثابه حلقه ای از شبکه فرمانروایی امپریالیسم آمریکا
بعد از جنگ جهانی دوم )1945( و مشخصا بعد از کودتای 28 مرداد 1332 )1953(. دوم، دلایل بحران حکومتی، علل سقوط شاه از

نظر ثابتی و واقعیت مساله.

تشکیل ساواک و ادامه آن

ایجاد دستگاه امنیتی ساواک بخشی از دولت سازی امپریالیست های آمریکایی در ایران بعد از جنگ جهانی دوم و شاخه ای از نظام
فرمانروایی امپریالیسم آمریکا در منطقه بود. در کودتای 28 مرداد 1332)1953( امپریالیست های بریتانیا و آمریکا با همکاری آخوندها
دولت مصدق را سرنگون کرده و شاه را به قدرت رساندند. از آن پس، هزاران مستشار آمریکایی در ایران مستقر بودند و نقش مهمی در
همه عرصه ها بویژه نظامی ایفا می کردند. ساواک در سال 1335 رسما اعلام موجودیت کرد اما تشکیل آن به یک ماه بعد از کودتا باز
می گردد.